
COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

REGISTRO GENERALE
DELLE DETERMINAZIONI
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

N. 886

DETERMINAZIONE N. 310 DEL 10-12-2019
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI

SETTORE AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

Oggetto: PRESA D'ATTO DEI LAVORI DI COMMISSIONE PER LA STABILIZZAZIONE
DEL PERSONALE PRECARIO DEL COMUNE DI TRECASTAGNI.
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA FINALE DEI CANDIDATI ALLA
STABILIZZAZIONE NELLE CATEGORIE: A - B - C.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  dieci del mese di dicembre nel proprio ufficio

IL Responsabile del Settore

La sottoscritta D.ssa Emmanuele Grazia Gabriella, Responsabile del Settore Affari Generali ed
Istituzionali del Comune di Trecastagni, attestando di non trovarsi in conflitto nemmeno potenziale
di interessi né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del DPR
62/2013;

Viste le Determinazioni della Commissione Straordinaria con poteri sindacali n. 10 del 6-5-2019 e n.
14 del 20-05-2019 con cui la D.ssa Emmanuele Grazia Gabriella dal 6/5/2019 è stata nominata
Responsabile di Posizione organizzativa del 1 ̂ Settore “Affari Generali ed Istituzionali”;

Ravvisata la competenza del Capo Settore Affari Generali ed Istituzionali ai sensi dell’art. 6 e
seguenti della Legge 241/90 e ss.mm.ii. come recepita con la L.R. 10/91 e ss.mm.ii., in merito
all’adozione della seguente determinazione che definisce il procedimento del quale si attestano i
profili di regolarità tecnico-amministrativa;

Premesso che:

che con Deliberazione della Commissione Prefettizia con i poteri della Giunta Municipale n. 42  del
28/12/2018, è stata avviata la procedura di stabilizzazione del personale precario, con contratto a
tempo determinato e parziale  del Comune di Trecastagni, ai sensi dell’art. 20, comma 1 del D.lgs.
75/2017;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.310 del 10-12-2019 - Reg. Gen. n. 886

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

che  con Deliberazione della Commissione Prefettizia, con i poteri della Giunta Municipale, n. 41 del
03/05/2019 è stato approvato il “Regolamento Comunale per le procedure di reclutamento speciale
transitorio (stabilizzazioni)”, poi modificato con pari actu, Deliberazione n. 47 del 17/05/2019;

che con Determinazione di questo Capo Settore Affari Generali n. 87 del 28/05/2019, sono stati
approvati gli “Avvisi di selezione”, prevedendone la pubblicazione per estratto sulla  Gazzetta
Regionale della Regione Siciliana -  Serie Speciale Concorsi;

che nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, GURS - Sezione Concorsi -  n. 7 del 28/06/2019,
è stato pubblicato l’estratto degli “Avvisi di selezione”;

che con Determinazione di questo Capo Settore Affari Generali n. 134 del 28/06/2019, è stata indetta
la selezione pubblica per la stabilizzazione del personale a tempo determinato e parziale del Comune
di Trecastagni, con pubblicazione degli  “Avvisi di selezione”, per la cat. A e B e per la cat. C,
compresi di Modelli allegati, all’albo Pretorio on line e nella Sezione Amministrazione Trasparente –
sotto sezione Bandi e concorsi del sito web del Comune di  Trecastagni, a far data dal 28/06/2019
coincidente con la pubblicazione dell’estratto in GURS Sezione Concorsi -  n. 7 del 28/06/2019;

che con Determinazione del Segretario Generale n. 3 del 02/09/2019, si è proceduto alla nomina della
Commissione giudicatrice per lo svolgimento delle procedure di stabilizzazione del personale precario
del Comune di Trecastagni, ai sensi dell’art. 2 del vigente “Regolamento Comunale per le procedure di
reclutamento speciale transitorio (stabilizzazioni)”, approvato con Deliberazione n. 47 del 17/05/2019;

che con Determinazione di questo Capo Settore Affari Generali  n. 192 del 13/09/2019 è stato
approvato l’elenco dei candidati in possesso dei requisiti, ammessi alla selezione per la
stabilizzazione;

Tanto premesso,

Visti i lavori svolti dalla Commissione giudicatrice per lo svolgimento delle procedure di
stabilizzazione del personale precario del Comune di Trecastagni sulle domande pervenute a valere
sugli Avvisi pubblici per la selezione del personale di Cat. A e B e di Cat. C, come documentati dai
n. 10 Verbali di lavoro della Commissione, dal 13.09.2019 al 06.12.2019, allegati e facenti
parte integrante del presente atto;

Visto in particolare il Verbale n. 10 del 06.12.2019, con cui la Commissione giudicatrice, ai fini
dell’approvazione della Graduatoria definitiva dei lavoratori, prevista dall’art. 10 del Regolamento
sulle procedure di stabilizzazione, conferisce mandato a questo Capo Settore di adottare l’atto
idoneo di approvazione degli ammessi alla stabilizzazione per le Categorie A e B e C;

Vista la Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. come recepita con la L.R. 10/91 e ss.mm.ii.,
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il vigente Regolamento dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di
Trecastagni;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.310 del 10-12-2019 - Reg. Gen. n. 886

Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

Visto il vigente Regolamento sulle procedure di stabilizzazione;

DETERMINA

Di dare atto dei lavori svolti dalla Commissione giudicatrice per lo svolgimento delle procedure di
stabilizzazione del personale precario del Comune di Trecastagni sulle domande pervenute a valere
sugli Avvisi pubblici (GURS - Sezione Concorsi -  n. 7 del 28/06/2019) per la selezione del
personale di Cat. A - B - C, come documentati dai n. 10 Verbali di lavoro della Commissione dal
13.09.2019 al 06.12.2019, qui allegati e facenti parte integrante del presente atto;

Di approvare, su mandato conferito dalla Commissione giudicatrice e per le finalità di cui all’art.
10 del Regolamento sulle procedure di stabilizzazione, la Graduatoria definitiva dei lavoratori
ammessi alla stabilizzazione nelle Categorie A e B e C, risultante dai lavori della Commissione
esperiti dal 13.09.2019 al 06.12.2019, qui allegata a far parte integrante del presente atto;

Di trasmettere il presente atto al Presidente della Commissione giudicatrice, nominata con
Determinazione del Segretario Generale n. 3 del 02/09/2019, ed al Responsabile del Settore Affari
Finanziari;

Di trasmettere il presente atto alle RR.SS.UU.;

Di dare atto che le assunzioni a tempo indeterminato verranno effettuate secondo quanto previsto
dal Regolamento dell’Ente sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, dal vigente CCNL e nel
rispetto delle norme vigenti in materia, nonché previo esperimento della procedura prevista
dall’Art. 11 del Regolamento sulle procedure di stabilizzazione;

Di dare atto che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa la presente
determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

Rendere noto che, a norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, responsabile del procedimento è il
Capo Settore AA.GG., dott.ssa G. Gabriella Emmanuele, che curerà l’efficacia e la produzione di
effetti del presente atto ponendo in essere tutti gli atti susseguenti e consequenziali.

IL Responsabile del Settore
F.to  Emmanuele Grazia Gabriella

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.310 del 10-12-2019 - Reg. Gen. n. 886

Pag. 3



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.310 del 10-12-2019 - Reg. Gen. n. 886

Pag. 4


